
 

 
УКРАЇНА 

СТРИЖАВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
РІШЕННЯ № 18  

 
від 12 січня 2022 р.                                                                 31 сесія 8 скликання 

 
Про надання фінансової автономії комунальним закладам 

та установам, органом управління яких є відділ освіти, сім’ї, молоді 
спорту культури та туризму Стрижавської селищної ради 

 
        Відповідно до статті 23  Закону України «Про освіту», статті 59 Закону 
України «Про повну загальну середню освіту», статтей 25, 59,60 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», Бюджетного кодексу 
України, з метою запровадження фінансової самостійності комунальних 
закладів та установ, органом управління яких є відділ освіти, сім’ї, молоді 
спорту культури та туризму Стрижавської селищної ради, розглянувши 
звернення відділу освіти, сім’ї, молоді, спорту, культури та туризму селищної 
ради від 10 січня 2022 року №01-09/11-1, враховуючи висновки постійних 
комісій селищної ради з гуманітарних питань; з питань фінансів, бюджету, 
планування, соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного 
співробітництва селищна рада 
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Надати фінансову автономію комунальним закладам та установам, 
органом управління яких є відділ освіти, сім’ї, молоді спорту культури та 
туризму селищної ради з 01 січня 2022 року:  
 

Повна назва закладу 
(як зазначено в Єдиному 

державному реєстрі) 

Код 
ЄДРОПОУ 

закладу  

Юридична адреса закладу 
(установи) 

КОМУНАЛЬНИЙ 
ЗАКЛАД «МІЗЯКІВСЬКО-

ХУТІРСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ 
ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ» 

 
26242150 

 23213, Вінницька обл., 
Вінницький р-н, село Мізяківські 
Хутори, ВУЛИЦЯ 
ЦЕНТРАЛЬНА, будинок 22 

КОМУНАЛЬНИЙ 
ЗАКЛАД «СОСОНСЬКИЙ 

ЛІЦЕЙ ВІННИЦЬКОГО 

26235249 23218, Вінницька обл., 
Вінницький р-н, село Сосонка, 

ВУЛИЦЯ КОРОЛЬОВА, 



РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ 
ОБЛАСТІ» 

будинок 1 

КОМУНАЛЬНИЙ 
ЗАКЛАД «ЛІЦЕЙ №1 СМТ 

СТРИЖАВКА 
ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ 
ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ» 

26235551 23210, Вінницька обл., 
Вінницький р-н, селище міського 

типу Стрижавка, ВУЛИЦЯ 40-
РІЧЧЯ ПЕРЕМОГИ, будинок 3 

КОМУНАЛЬНИЙ 
ЗАКЛАД «ЛІЦЕЙ №2 СМТ 

СТРИЖАВКА 
ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ 
ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ» 

26235367 23210, Вінницька обл., 
Вінницький р-н, селище міського 

типу Стрижавка, ВУЛИЦЯ 
КИЇВСЬКА, будинок 174 

КОМУНАЛЬНИЙ  
ЗАКЛАД «ЛАВРІВСЬКА  

ГІМНАЗІЯ 
ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ  
ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ» 

26235321 23215, Вінницька обл., 
Вінницький р-н, село Лаврівка, 
вул.Незалежності, будинок 3А 

КОМУНАЛЬНИЙ  
ЗАКЛАД «ПЕРЕОРСЬКА  

ГІМНАЗІЯ 
ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ  
ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ» 

26242284   
23214, Вінницька обл., 
Вінницький р-н, село Переорки, 
ВУЛИЦЯ МОЛОДІЖНА, 
будинок 11 А 

КОМУНАЛЬНИЙ 
ЗАКЛАД «МЕДВІДСЬКА 
ПОЧАТКОВА ШКОЛА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ 
ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ» 

38990579 
 

23216, Вінницька обл., 
Вінницький р-н, село Медвідка, 
ВУЛИЦЯ ПУШКІНА, будинок 2 

А 

КОМУНАЛЬНИЙ 
ЗАКЛАД 

«ПЕНЬКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ 
ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ» 

6228539 22336, Вінницька обл., 
Літинський р-н, село Пеньківка, 
ВУЛИЦЯ ЖОВТНЕВА, будинок 

110 

КОМУНАЛЬНИЙ 
ЗАКЛАД 

«БРУСЛИНІВСЬКА 
ПОЧАТКОВА ШКОЛА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ 
ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ» 

26229102 
 

22336, Вінницька обл., 
Літинський р-н, село 

Бруслинівка, вул.Згарська, 
будинок 35 

КОМУНАЛЬНИЙ 
ЗАКЛАД «ПОЧАТКОВА 

ШКОЛА СЕЛА ПІДЛІСНЕ 
ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ 
ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ» 

26229119 22337, Вінницька обл., 
Літинський р-н, село Підлісне, 
ВУЛИЦЯ ЛІСНА, будинок 7 

КОМУНАЛЬНИЙ 26234540 23210, Вінницька обл., 



ЗАКЛАД «ЗАКЛАД 
ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ 

(ЯСЛА-САДОК) «КАЗКА» 
CТРИЖАВСЬКОЇ 

СЕЛИЩНОЇ РАДИ» 

Вінницький р-н, селище міського 
типу Стрижавка, ВУЛИЦЯ 

АЛЛЕЇ, будинок 58 
 
 

КОМУНАЛЬНИЙ 
ЗАКЛАД «ЗАКЛАД 

ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ 
(ЯСЛА-САДОК) 

«ДЕСНЯНОЧКА» CЕЛА 
СОСОНКА 

CТРИЖАВСЬКОЇ 
СЕЛИЩНОЇ РАДИ» 

42405548 23218, Вінницька обл., 
Вінницький р-н, село Сосонка, 

ВУЛИЦЯ МИРУ, будинок 5 

КОМУНАЛЬНИЙ 
ЗАКЛАД «ЗАКЛАД 

ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ 
(ЯСЛА-САДОК) 

«КОЛОБОК» CЕЛА 
ПЕНЬКІВКА 

CТРИЖАВСЬКОЇ 
СЕЛИЩНОЇ РАДИ» 

26234540 22336, Вінницька обл., 
Вінницький р-н, село Пеньківка, 
ВУЛИЦЯ ЖОВТНЕВА, будинок 

110 
 

КОМУНАЛЬНИЙ 
ЗАКЛАД "ЦЕНТР 

РОЗВИТКУ КУЛЬТУРИ 
ТА ДОЗВІЛЛЯ" 

СТРИЖАВСЬКОЇ 
СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

44004177 23210, Вінницька обл., 
Вінницький р-н, селище міського 

типу Стрижавка, вул.40-річчя 
Перемоги, будинок 7 

КОМУНАЛЬНА 
УСТАНОВА 

"СТРИЖАВСЬКА 
ДИТЯЧА МУЗИЧНА 

ШКОЛА" 
СТРИЖАВСЬКОЇ 

СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

44016182 
 

23210, Вінницька обл., 
Вінницький р-н, селище міського 

типу Стрижавка, вул.40-річчя 
Перемоги, будинок 5 

КОМУНАЛЬНИЙ 
ЗАКЛАД "ДИТЯЧО-
ЮНАЦЬКА СПОРТИВНА 
ШКОЛА "ДЕСНА" 
СТРИЖАВСЬКОЇ 
СЕЛИЩНОЇ РАДИ» 

36407427 
 

23210, Вінницька обл., 
Вінницький р-н, селище міського 
типу Стрижавка, ВУЛИЦЯ 
ПРИМІСЬКА, будинок 6М 

 
2. Визначити відділ освіти, сім’ї, молоді спорту культури та туризму 

селищної ради головним розпорядником бюджетних коштів на утримання 
підпорядкованих комунальних закладів та установ, визначених у пункті 1 



рішення, та включити їх до мережі установ, як розпорядників  бюджетних 
коштів нижчого рівня. 
         3. Директорам вищезазначених комунальних закладів та установ 
підготувати та подати на затвердження сесії селищної ради нову редакцію 
статутів закладів та установ. 
         4.  Директорам вищезазначених комунальних закладів та установ 
забезпечити: 

4.1. Державну реєстрацію нової редакції  Статутів  закладів та 
установ; 

4.2. Самостійне ведення бухгалтерського обліку та фінансової 
звітності закладів та установ з 01 січня 2022 року; 

4.3. Для організації  бухгалтерського обліку та фінансової звітності 
укласти договори на обслуговування з комунальною установою «Центр 
фінансово-господарського обслуговування закладів освіти, сім’ї, молоді, 
спорту, культури, туризму»  селищної ради; 

4.4. Реєстрацію та відкриття рахунків комунальних закладів та 
установ, органом управління яких є відділ освіти, сім’ї, молоді спорту 
культури та туризму селищної ради в Управлінні Державної казначейської 
служби України у Вінницькому районі  Вінницької області; 

4.5. Ведення бухгалтерського обліку та фінансової звітності з 
урахуванням вимог Бюджетного кодексу України, закону України «Про 
бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» та інших 
нормативно-правових актів. 

 

5. Відділу освіти, сім’ї, молоді спорту, культури та туризму селищної 
ради (С.Томусяк) оформити приймання-передачу бухгалтерської та облікової 
документації, розпорядникам коштів, зазначеним у пункті 1 цього рішення, 
відповідно до вимог чинного законодавства. 

6. Комунальним закладам та установам,зазначеним у пункті 1 цього 
рішення забезпечити створення розподільчих балансів. 
          7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 
комісію селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування, соціально-
економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва 
(Т.Веприцька). 

 
  

 
Селищний голова                                                   Михайло ДЕМЧЕНКО 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ольга Благун 
Тетяна Веприцька 
Валентина Медведська 
Ольга Форостяна 
Світлана Томусяк 

 


	ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ

